
 الرسالة / مسار  الإدارة التربويةبرنامج ماجستير   ملخص تسكين المقررات(: 5نموذج رقم )

 

 ساعات   (    9   وعددها )   التخصص الاستدراكيةمتطلبات 
 المستوى في الإطار  اسم المقرر  رمز المقرر  #

 السابع/ تكميلي استدراكي  مبادئ في الإدارة والإشراف التربوي  0803411  1

 السابع/ تكميلي استدراكي  أسس التربية 0803440  2

 السابع/ تكميلي استدراكي  إدارة مدرسية 0803453  3

  اللغة الإنجليزية/ البرنامج التأهيلي*  1802799  4
 

( ساعات 9) للمؤهلات الأردني حسب ساعات الإطار الوطنيالمقررات الاستدراكية مجموع ساعات   

 كيتطلب ذلضافة صفوف حسب ما إيمكن 

 ، ان وجدت(    ساعة 18  وعددها )  التخصص الإجباريةمتطلبات 
 المستوى في الإطار  اسم المقرر  رمز المقرر  #

 التاسع/ رئيسي اجباري  الأصول الفلسفية والاجتماعية 0803741  1

 التاسع/ رئيسي اجباري  السلوك التنظيمي والإداري  0803749  2

 التاسع/ رئيسي اجباري  التربوية/ متقدم الإدارة  0803750  3

 التاسع/ رئيسي اجباري  أساليب الإشراف التربوي  0803752  4

 التاسع/ رئيسي اجباري  البحث في الإدارة التربوية 0803762  5

 تكميلي من خارج القسمالتاسع/  تصميم البحث وأساليبه الإحصائية 0809710  6
 

ضافة صفوف حسب ما يتطلب ذلكإيمكن   

 ، ان وجدت ساعات (    6   وعددها ) الاختيارية  التخصص متطلبات
 المستوى في الإطار  اسم المقرر  رمز المقرر  #

 التاسع/ فرعي اختياري  الفكر التربوي الإسلامي 0803745  1

 التاسع/ فرعي اختياري  إدارة التعليم العالي  0803747  2

ساعة( 18) للمؤهلات الأردني حسب ساعات الإطار الوطني الاجباريةالمقررات مجموع ساعات   



 التاسع/ فرعي اختياري  قضايا في إدارة التعليم العالي  0803751  3

 التاسع/ فرعي اختياري  اتجاهات حديثة في التدريب الإداري  0803753  4

 التاسع/ فرعي اختياري  السياسات التربوية 0803754  5

 التاسع/ فرعي اختياري  التخطيط التربوي  0803757  6

 التاسع/ فرعي اختياري  اقتصاديات التعليم 0803759  7

 التاسع/ فرعي اختياري  تحليل النظم 0803760  8
 ضافة صفوف حسب ما يتطلب ذلكإيمكن 

 

 ، ان وجدتساعات (    9   وعددها )  الكلية الاجبارية متطلبات
 المستوى في الإطار  اسم المقرر  رمز المقرر  #

  استمرارية التسجيل  0000000 1 1

  رسالة   0803706 

  رسالة   0803707 

  رسالة   0803708 
 

 ضافة صفوف حسب ما يتطلب ذلكإيمكن 

 

اللغة )* الوطني( يعطى   TOEFL (IBT) / IELTSملاحظة: في حال عدم الحصول على العلامة المطلوبة في امتحان  أو الامتحان 
 .  ( ساعات معتمدة في جامعة مؤتة على أول فصل دراسي من تاريخ القبول6الطالب برنامج تأهيلي في اللغة الانجليزية مكون من ) 

 

 

 ( ساعات 9) للمؤهلات الأردني حسب ساعات الإطار الوطني الاختياريةمقررات المجموع ساعات 

 ( ساعات 9) للمؤهلات الأردني حسب ساعات الإطار الوطني مقررات الكلية الاجباريةمجموع ساعات 



 / مسار الشامل   الإدارة التربويةبرنامج ماجستير   ملخص تسكين المقررات(: 5نموذج رقم )

 

 ساعات   (    9   وعددها )   التخصص الاستدراكيةمتطلبات 
 المستوى في الإطار  اسم المقرر  رمز المقرر  #

 السابع/ تكميلي استدراكي  مبادئ في الإدارة والإشراف التربوي  0803411  1

 السابع/ تكميلي استدراكي  أسس التربية 0803440  2

 السابع/ تكميلي استدراكي  إدارة مدرسية 0803453  3

  اللغة الإنجليزية/ البرنامج التأهيلي*  1802799  4
 

( ساعات 9) للمؤهلات الأردني حسب ساعات الإطار الوطنيالمقررات الاستدراكية مجموع ساعات   

 كيتطلب ذلضافة صفوف حسب ما إيمكن 

 ، ان وجدت(    ساعة 24  وعددها )  التخصص الإجباريةمتطلبات 
 المستوى في الإطار  اسم المقرر  رمز المقرر  #

 التاسع/ رئيسي اجباري  الأصول الفلسفية والاجتماعية 0803741  1

 التاسع/ رئيسي اجباري  السلوك التنظيمي والإداري  0803749  2

 التاسع/ رئيسي اجباري  التربوية/ متقدم الإدارة  0803750  3

 التاسع/ رئيسي اجباري  قضايا في إدارة التعليم العالي  0803751  4

 التاسع/ رئيسي اجباري  أساليب الإشراف التربوي  0803752  5

 التاسع/ رئيسي اجباري  التخطيط التربوي  0803757  6

 اجباري التاسع/ رئيسي  البحث في الإدارة التربوية 0803762  7

 تكميلي من خارج القسمالتاسع/  تصميم البحث وأساليبه الإحصائية 0809710  8
 

ضافة صفوف حسب ما يتطلب ذلكإيمكن   

 

ساعة( 24) للمؤهلات الأردني حسب ساعات الإطار الوطني الاجباريةالمقررات مجموع ساعات   



 وجدت ، ان ساعات (    9   وعددها ) الاختيارية  التخصص متطلبات
 المستوى في الإطار  اسم المقرر  رمز المقرر  #

 التاسع/ فرعي اختياري  الفكر التربوي الإسلامي 0803745  1

 التاسع/ فرعي اختياري  إدارة التعليم العالي  0803747  2

 التاسع/ فرعي اختياري  اتجاهات حديثة في التدريب الإداري  0803753  3

 التاسع/ فرعي اختياري  السياسات التربوية 0803754  4

 التاسع/ فرعي اختياري  اقتصاديات التعليم 0803759  5

 التاسع/ فرعي اختياري  تحليل النظم 0803760  6
 ضافة صفوف حسب ما يتطلب ذلكإيمكن 

 

 ، ان وجدتساعات (    9   وعددها )  الكلية الاجبارية متطلبات
 المستوى في الإطار  اسم المقرر  رمز المقرر  #

 التاسع  استمرارية التسجيل  0000000  1
2 1 

 التاسع/ رئيسي اجباري   امتحان شامل 0803705
 

 ضافة صفوف حسب ما يتطلب ذلكإيمكن 

 
اللغة )* الوطني( يعطى   TOEFL (IBT) / IELTSملاحظة: في حال عدم الحصول على العلامة المطلوبة في امتحان  أو الامتحان 

 .  ( ساعات معتمدة في جامعة مؤتة على أول فصل دراسي من تاريخ القبول6الطالب برنامج تأهيلي في اللغة الانجليزية مكون من ) 

 
 
 
 
 

 

 ( ساعات 9) للمؤهلات الأردني حسب ساعات الإطار الوطني الاختياريةمقررات المجموع ساعات 

 ( ساعات 9) للمؤهلات الأردني حسب ساعات الإطار الوطني مقررات الكلية الاجباريةمجموع ساعات 


